Ayat (2)
Cukup jelas.

Ayat (3)

Contoh:

Wajib Pajak A membeli tanah dan bangunan dengan Nilai
Perolehan Objek Pajak (Nilai Jual) sebesar Rp 80.000.000,00
(delapan puluh juta rupiah), namun NJOP PBB objek dimaksud
pada tahun terjadinya perolehan sebesar Rp 95.000.000,00
(sembilan puluh lima juta rupiah), maka nilai perolehan yang dipakai
sebagai dasar pengenaan BPHTB adalah Rp 95000.000,00
(sembilan puluh lima juta rupiah).

Ayat (4)
Cukup jelas

Ayat (5)
Cukup jelas

Ayat (6)
Cukup jelas

Ayat (7)
Penetapan NPOPTKP sebesar Rp 80.000.000,00 (delapan puluh

[...]

puluh juta rupiah) terhadap hak atas tanah meliputi, hak milik, hak
guna usaha, hak guna bangunan dan hak pakai

Contoh:
Pada tanggal 1 Februari 2009, WP "A" membeli tanah di wilayah
Jakarta Timur dengan Nilai Perolehan Objek Pajak (NPOP) sebesar
Rp 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) dimana Nilai
Perolehan Objek Pajak Tidak Kena pajak (NPOPTKP) untuk
perolehan hak selain karena waris atau hibah wasiat yang diterima
orang pribadi yang masih dalam hubungan keluarga sedarah dalam
garis keturunan lurus satu derajat ke atas atau satu derajat ke

[...]

maka perolehan hak tersebut terutang BPHTB sebesar Rp
20.000.000,00 (dua pUluh juta rupiah) dikalikan tari! BPHTB.

Ayat (8)
Contoh:

Pada tanggal 1 Maret 2009, WP "C" mendaftarkan warisan berupa
tanah dan bangunan di wilayah Jakarta Barat dengan Nilai
Perolehan Objek Pajak (NPOP) sebesar Rp 350.000.000,00 (tiga
ratus lima puluh juta rupiah), dimana Nilai Perolehan Objek Pajak
Tidak Kena pajak (NPOPTKP) untuk perotehan hak karena waris
atau hibah wasiat yang diterima orang pribadi yang masih dalam
hubungan keluarga sedarah dalam garis keturunan lurus satu
derajat ke atas atau satu derajat ke bawah dengan pemberi waris
atau hibah wasiat, termasuk suami/isteri, ditetapkan sebesar Rp
350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta rupiah) mengingat NPOP
sama dengan NPOPTKP maka atas perolehan hak tersebut tidak
terutang BPHTB.

Pada tanggal 1 Maret 2009, WP "0" mendaftarkan warisan berupa
tanah dan bangunan di wilayah Jakarta Barat dengan Nilai
Perolehan Onjek Pajak (NPOP) sebesarRp 1000.000.000,00

[...]

derajat ke atas atau satu derajat ke bawah dengan pemberi waris
atau hibah wasiat, termasuk suamil isteri, ditetapkan sebesar Rp
350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh juta rupiah) mengingat NPOP
lebih besar dari NPOPTKP maka perolehan hak tersebut terutang
BPHTB sebesar Rp 650.000.000,00 (enam ratus lima puluh juta
rupiah) dikalikan tari! BPHTB.

Ayat (9)
Cukup Jelas

Pasal 6
Cukup jelas.

Pasal 7

Contoh:
1. Wajib Pajak "A' membeli tanah dan bangunan dengan :

(Bukan karena waris atau hibah wasiat)
NPOP : Rp 150.000.000,00
NPOPTKP : Rp. 80.000000,00 (-)
NPOP Kena Pajak :